
 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 63 DEL 8 aprile 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DELLA DIPENDENTE 
SIG.RA GALLI MIRELLA CON LA QUALIFICA DI OPERATORE SOCIO SANITARIO. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



  
 

2 
 

IL DIRETTORE 
PREMESSO che 

 con Determinazione n. 117 del 20.07.2021 si provvedeva ad assumere la Sig.a GALLI 
MIRELLA con il profilo di “Operatore Socio Sanitario” a tempo pieno e 
indeterminato da adibire ai servizi di assistenza domiciliare e/o istituzionali – 
categoria B posizione economica B1, seconda classificata nella graduatoria finale 
approvata con determinazione n. 116 del 14.07.2021, a  decorrere  dal 01.10.2021. 

 con determinazione n. 229 del 31.12.2021 si  prendere atto delle dimissioni 
volontarie dalla sig.ra Mirella Galli in qualità di Operatore Socio Sanitario, a tempo 
indeterminato, a decorrere  dal 10.12.2021 (ultimo giorno di servizio il 09.12.2021).  
 

 
VISTA la nota del 06.04.2022 della Sig.ra Galli Mirella, con la quale la medesima inoltra richiesta di 
ricostituzione del rapporto di lavoro ai sensi dell’art. 26 comma 1 del CCNL del 14.09.2000; 

 
CONSIDERTA la grossa difficoltà a reperire tale figura professionale nel mercato del lavoro; 
 
RILEVATA La necessità di procedere con l’assunzione di Operatori Socio Assistenziali per poter garantire 
gli standard assistenziali minimi;  
 
VISTO l’art. 26 del CCNL del 14.09.2000, il quale testualmente recita: 
 
1. “ll dipendente il cui rapporto di lavoro si sia interrotto per effetto di dimissioni può 
richiedere, entro 5 anni dalla data delle dimissioni stesse, la ricostituzione del rapporto di 
lavoro. In caso di accoglimento della richiesta, il dipendente è ricollocato nella medesima 
posizione rivestita, secondo il sistema di classificazione applicato nell’ente, al momento delle 
dimissioni. 
2. Omiss…  
3. Nei casi previsti dai precedenti commi, la ricostituzione del rapporto di lavoro è 
subordinata alla disponibilità del corrispondente posto nella dotazione organica dell’ente. 
 
RITENUTO, in considerazione della vacanza del posto in pianta organica, di accettare la richiesta della 
Sig.ra Galli Mirella, provvedendo quindi alla ricostituzione del rapporto di lavoro a decorrere dal 
15.04.2022; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Economico 2022, approvato con Deliberazione del Consiglio 
di Amministrazione n. 35 del 22.12.2021; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di ricostituire, ex art. 26 del CCNL del 14.09.2000, il rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
della Sig.ra Galli Mirella, in qualità di Operatore socio sanitario, Categoria B - Posizione 
Economica B1. 
 

2. Di stabilire che la ricostituzione del rapporto di lavoro avrà decorrenza dal 15.04.2022.  
 

3. Di dare atto che la spesa relativa è già stata prevista nel bilancio economico annuale di previsione 
2022.  

 
4. Di provvedere alla pubblicazione su sito internet dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi dell’art. 18 del D. L. 83/2012;  
 

5. Di trasmettere la presente determinazione in visione al Presidente dell’Ente, ex art. 9 del 
Regolamento di Amministrazione. 


